
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00067/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00018/2024 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DAGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00018/2024, por razões de interesse público, OBJETO: 
Contratação de empresa para serviços de reforma da UBS – centro de saúde Professor 
Paulo Araújo, na localidade Riacho do Meio, município de Olho D´agua – PB, em favor 
da empresa CENTROSOL PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA – CNPJ 34.443.976/0001-50, nos 
termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em consequência fica a empresa acima 
convocado para a assinar contrato. 
VALOR GLOBAL: R$ 99.747,62 (noventa e nove mil, setecentos e quarenta e sete reais 
e sessenta e dois centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 
 
Ratifico o presente processo nos termos da lei 

                                           Publique-se. Cientifique-se. 

Olho d´água - PB, 27 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Joana Sabino de Almeida Carvalho 
CONTRATANTE 

 
 


